

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद् (पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त संस्था) अनुसंधान निदेशालय, पो.ओ., न्यू फॉरेस्ट, देहरादून — 248 006

विज्ञापन सं. बी.टी.एस.जी.-भा.वा.अ.शि.प.-1 / 2020-21

महानिदेशक, भा.वा.अ.शि.प., देहरादून, बांस तकनीकी सहायता समूह के अंतर्गत अस्थाई और संविदा आधार पर सलाहकार पद हेतु आवेदन आमंत्रित करते हैं। योग्य उम्मीदवार अपने स्वहस्ताक्षरित जीवनवृत्त, नवीन पासपोर्ट आकार के छायाचित्र, सभी योग्यता प्रमाण पत्रों की स्वअनुप्रमाणित प्रति, महानिदेशक, भा.वा.अ.शि.प. के पक्ष में जारी रू. 500.00 (रूपये पांच सौ मात्र) का गैर वापसी डिमांड ड्राफ्ट तथा कार्य अनुभव व पद से संबंधित सभी प्रासंगिक दस्तावेजों के साथ आ सकते हैं। इस पद के लिए वॉक—इन—इंटरव्यु दिनांक 25 जून 2020 को भा.वा.अ.शि.प. मुख्यालय में प्रातः 10:00 बजे आयोजित किया जाएगा।

| क्र.सं. | पद क | ग नाम | एवं | आवश्यक / वांछनीय योग्यताएं | ऊपरी | आयु | मासिक | मानदेय |
|---------|--------|-------|-----|-------------------------------------|---------|-----|----------|-----------|
| | संख्या | | | | सीमा | | | |
| 1. | सलाहव | गर | | आवश्यक योग्यताएं | 50 वर्ष | | रू. | 50,000.00 |
| | | | | वानिकी, काष्ठ विज्ञान एवं तकनीकी | | | प्रति मा | ह |
| | | | | में रनातकोत्तर | | | | |
| | | | | वांछनीय योग्यताएं | | | | |
| | | | | 1. राष्ट्रीय स्तर पर अनुसंधान में | | | | |
| | | | | पर्याप्त अनुभव | | | | |
| | | | | 2. भा.वा.अ.शि.प. एवं इसके संस्थानों | | | | |
| | | | | में कम से कम 4 वर्ष का कार्य | | | | |
| | | | | अनुभव | | | | |
| | | | | 3. पी.एच.डी. | | | | |

- 1. चयन भा.वा.अ.शि.प. के नियमों के अधीन है तथा परिषद् के अंतर्गत किसी भी संस्थान में तत्पश्चात रोजगार की गारंटी नहीं देता है और बांस तकनीकी सहायता समूह परियोजना के साथ समाप्त हो जाएगा।
- 2. सलाहकार को नियुक्ति पत्र जारी होने की तिथि के एक पखवाड़े के भीतर, सेवाभार ग्रहण करना अपेक्षित है, अन्यथा नियुक्ति निरस्त की जा सकती है।
- 3. यदि उम्मीदवार द्वारा प्रस्तुत की गई कोई भी जानकारी गलत और भ्रामक पाई गई तो उसकी उम्मीदवारी एवं सेवाओं को किसी भी चरण में बिना किसी नोटिस के समाप्त कर दिया जाएगा।
- 4. वॉक-इन-इंटरव्यु में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं होगा।
- 5. महानिदेशक, भा.वा.अ.शि.प. का निर्णय सभी मामलों में अंतिम एवं बाध्यकारी होगा।
- 6. विस्तृत-विवरण <u>www.icfre.org</u> पर उपलब्ध है।

उप महानिदेशक (अनुसंधान)

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद् पो.ओ. – न्यू फॉरेस्ट, देहरादून – 248 006 टैलीफैक्स – 0135–2757775 (का.) ईमेल – ddg res@icfre.org



Indian Council Of Forestry Research And Education (ICFRE)

An Autonomous Body of Ministry of Environment, Forests and Climate Change (Govt. of India), Directorate of Research

P.O New Forest, Dehradun - 248 006

Advertisement No. BTSG - ICFRE - 1/2020-21

The Director General, ICFRE, Dehra Dun invites applications for the post of Consultant on temporary and contractual basis under Bamboo Technical Support Group (BTSG) – ICFRE, Dehra Dun. Interested and eligible candidates maycome with their bio data duly signed along with a recent passport size photograph, original documents, self attested copies of all qualifications certificates, and a nonrefundable demand draft for Rs. 500/- (Rupees Five hundred only) drawn in favourof the Director General, ICFRE, Dehra Dun and other relevant documents in support of their profile and field experience. The walk-in-Interview for the post will be held on 25th June 2020 at ICFRE head quarters Dehra Dun at 10:00 am.

| S.No | Name and | Essential/Desirable Qualifications | Upper age | Monthly |
|------|------------|---|-----------|--------------|
| | No. of | | limit | Payment |
| | Posts | | | |
| 1. | Consultant | Essential Qualification : | 50 Years | Rs. 50,000/- |
| | | Post Graduate degree in Forestry/Wood | | per month. |
| | | science and Technology, | | |
| | | Desirable Qualifications: | | |
| | | (i) Adequate experience in research at | | |
| | | national level. | | |
| | | (ii) Recent working experience in ICFRE | | |
| | | and its institutes for atleast last 4 years | | |
| | | (iii) Ph. D | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

- 1. Selection is governed by ICFRE rules and does not guarantee subsequent employment in any institute under the council and is co terminus with the BTSG Project.
- 2. Consultant is expected to join within a fortnight after the date of issue of the award letter failing which award may be cancelled.
- 3. If any information submitted by the candidate is found incorrect and misleading his candidature and services any stage will be terminated without any notice.
- 4. No TA/DA will be admissible for attending the walk in interview.
- 5. Decision of the Director General, ICFRE will be final and binding in all respects.
- 6. Details are available at www.icfre.org

Deputy Director General (Research), Indian Council of Forestry Research and Education, P O: New Forest, Dehra Dun- 248 006

> Telefax: 2757775 (0) E-mail: ddg res@icfre.org